



## «بهره‌وری در کلام مقام معظم رهبری»

یک نکته‌ی دیگر، ارتقاء بهره‌وری است که از تعبیرات رایجی است که میکنند؛ بنده این را خلاصه میکنم به دو کلمه در زبان فارسی. تولیدکننده‌ی ما، بنگاه‌دار ما سعی کند با کم کردن ریخت‌وپاش، هزینه‌ی تولید را کم کند، کیفیت را بالا ببرد؛ این میشود بهبود بهره‌وری.

بیانات در دیدار مردم آذربایجان درباره راهکارهای حل مشکلات اقتصادی کشور - ۱۳۹۳/۱۱/۲۹

صاحبان سرمایه و نیروی کار که تولیدگر هستند، آنها هم بایستی به تولید ملی اهمیت بدهند؛ به چه معنا؟ به این معنا که بهره‌وری را افزایش بدهند. بهره‌وری، یعنی از امکاناتی که وجود دارد حداکثر استفاده‌ی بهینه بشود؛ کارگر که کار میکند، کار را با دقت انجام بدهد؛ رحم الله امرء عمل عملاً فائقه، این معنای بهره‌وری است؛ از قول پیغمبر نقل شده است: رحمت خدا بر آن کسی است که کاری را که انجام میدهد، محکم انجام بدهد، متقن انجام بدهد. آن کسی که سرمایه‌گذاری میکند، سعی کند حداکثر استفاده از آن سرمایه انجام بگیرد؛ یعنی هزینه‌های تولید را کاهش بدهند؛ بعضی از بی‌تدبیری‌ها، بی‌سیاستی‌ها موجب میشود هزینه‌ی تولید برود بالا، بهره‌وری سرمایه و کار کم بشود.

بیانات در حرم مطهر رضوی (پاسخ رهبر انقلاب به ۱۰ پرسش درباره اقتصاد مقاومتی) - ۱۳۹۳/۰۱/۰۱

مشکلات مزمن و دیرپایی همچون تورم، بیکاری، وابستگی به نفت، واردات بی رویه، معیوب بودن برخی ساختارها، پایین بودن بهره‌وری و الگوی ناصحیح مصرف، جز با یک حرکت برنامه‌ریزی شده برای مقاوم سازی اقتصاد برطرف نمی‌شود.

بیانات در جلسه تبیین سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در جمع صدها نفر از مسئولان دستگاههای مختلف، فعالان اقتصادی و مدیران مراکز «علمی، رسانه‌ای، نظارتی» - ۱۳۹۲/۱۲/۲۰

بخش تولید هم در قبال این حمایت [در برنامه هدفمندسازی یارانه‌ها] وظایفی دارد که از آن جمله، صرفه‌جویی در مصرف انرژی، افزایش بهره‌وری، و نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات است.

بیانات در دیدار با فعالان و برگزیدگان بخش خصوصی، مدیران عرصه‌های «اقتصادی، صنعتی، کشاورزی، بانکی، فناوری اطلاعات و خدمات» همراه با نمایندگان تشکلهای صنفی - ۱۳۹۰/۰۵/۲۶

آنچه که در این زمینه با عنوان شاخص وجود دارد و مهم است، رشد پرشتاب کشور به میزان تعیین شده‌ی در برنامه‌ی پنجم است که اعلام شده است؛ یعنی حداقل رشد هشت درصدی. در این رشد، سهم بیشتر مربوط به بهره‌وری است؛ یعنی ما بتوانیم از امکانات کشور به شکل بهتری استفاده کنیم. من دو سال قبل در زمینه‌ی مسئله‌ی صرفه‌جویی و مشکلاتی که در باب بهره‌وری وجود دارد، در همین سخنرانی اول سال مطالبی عرض کردم. مردم باید اینها را بدانند. من به مسئولان کشور توصیه میکنم که در زمینه‌ی اهمیت ارتقاء سهم بهره‌وری در رشد اقتصادی کشور با مردم حرف بزنند؛ بگویند ارتقاء سهم بهره‌وری در رشد اقتصادی کشور و همچنین کاهش فاصله‌ی درآمدی دهکهای بالا و پائین جامعه - این شکاف درآمدها، شکاف اقتصادی بین بخشهای مختلف جامعه - چقدر اهمیت دارد. این فاصله‌ها و شکافها مطلوب ما نیست؛ اسلام این را نمیپسندد. تا حدی که در برنامه‌ی پنجم تعیین شده است، باید تلاش کنند این کارها انجام بگیرد.

بیانات در حرم مطهر رضوی - ۱۳۹۰/۰۱/۰۱

استفاده‌ی بهینه از امکانات و منابع موجود کشور و بهره‌وری مهم است؛ بهره‌وری بیشتر از آنچه که داریم و آنچه که بسیاری از آنها متأسفانه مورد اسراف و استفاده‌ی غلط قرار میگیرد.

بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی - ۱۳۸۹/۰۱/۰۱



ارتقای بهره‌وری معنایش این است که ما بتوانیم از آنچه که داریم، بهترین استفاده را بکنیم. از نفت موجود، از گاز موجود، از کارخانه‌ی موجود، از راه موجود و از آنچه که در اختیار هست، بیشترین و بهترین استفاده را بکنیم.

بیانات در اجتماع بزرگ زائران و مجاوران حضرت علی بن موسی الرضا(ع) - ۱۳۸۸/۰۱/۰۱

کشور باید پیشرفت کند؛ پیشرفت در همه‌ی بخشها؛ پیشرفت در تولید ثروت، پیشرفت در افزایش بهره‌وری، پیشرفت در عزم و اراده‌ی ملی، پیشرفت در اتحاد ملی و نزدیکی قشرهای مختلف به یکدیگر، پیشرفت در دستاوردهای علم و فناوری ...

بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی - ۱۳۸۷/۰۱/۰۱

لازمه افزایش کیفیت تولیدات داخلی و بالا بردن بهره‌وری، ارتقای آموزشهای فنی و حرفه‌ای و ایجاد زمینه برای ابتکارات کارگران است.

بیانات در دیدار هزاران نفر از کارگران سراسر کشور - ۱۳۸۶/۰۲/۱۰

خودکفایی یعنی وفور تولیدات، وفور صادرات، افزایش بهره‌وری، ارتقاء سطح سواد، ارتقاء سطح معلومات عمومی مردم، ارتقاء خدمات شهروندی، خدمت دادن به شهروندان، رشد نرخ عمر متوسط - به قول تعبیرات اخیر، امید به زندگی - اینها جزو نشانه‌های پیشرفت است و درست است.

بیانات در دیدار اساتید و دانشجویان دانشگاههای استان سمنان - ۱۳۸۵/۰۸/۱۸

تثبیت تولید، اقتصادی کردن تولید، افزایش درآمد برای تولیدکنندگان از طریق کاهش هزینه تولید و بالا بردن بهره‌وری از مسائل مورد توجه در بخش کشاورزی است.

بیانات در دیدار جمع کثیری از کشاورزان و مسؤولین وزارت جهاد کشاورزی - ۱۳۸۲/۱۰/۱۴



## گزیده بیانات مقام معظم رهبری درباره بهره‌وری\*

\* این مطالب به انتخاب سایت دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله العظمی خامنه‌ای با عنوان گزیده بیانات منتشر شده است

### وظیفه فعالان اقتصادی (سرمایه‌گذار، تولیدکننده و کارگر)

افزایش بهره‌وری (حداکثر استفاده بهینه از امکانات موجود)

گزیده بیانات - وظیفه مردم و مسئولان در تقویت تولید ملی - تاریخ انتشار: ۱۳۹۴/۰۱/۱۰

### مطالبات اقتصادی رهبر انقلاب اسلامی در دهه پیشرفت و عدالت

همت مضاعف و کار مضاعف در استفاده‌ی بهینه از منابع و امکانات موجود کشور و ارتقای بهره‌وری (مصادیق: استفاده‌ی بهینه از آب، مصرف برق، مصرف حاملهای انرژی)

رشد پرشتاب کشور به میزان تعیین شده‌ی در برنامه‌ی پنجم با ارتقاء سهم بهره‌وری در رشد اقتصادی

اهمیت دادن به تولید ملی از جانب صاحبان سرمایه و نیروی کار (راهکار: افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید)

گزیده بیانات - برگرفته از سخنرانی‌های نوروزی در سال‌های ۸۸ تا ۹۳ - تاریخ انتشار: ۱۳۹۳/۱۲/۲۷

### راهکارهای حل مشکلات اقتصادی کشور

ارتقاء بهره‌وری:

تولیدکننده‌ی ما، بنگاه‌دار ما سعی کند با کم کردن ریخت‌وپاش، هزینه‌ی تولید را کم کند، کیفیت را بالا ببرد؛ این میشود بهبود بهره‌وری

گزیده بیانات - مطالبات رهبر انقلاب اسلامی در زمینه اقتصاد مقاومتی براساس بیانات در دیدار مردم آذربایجان تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۹

### پاسخ رهبر انقلاب به ۱۰ پرسش درباره اقتصاد مقاومتی

دوم، صاحبان سرمایه و نیروی کار که تولیدگر هستند، آنها هم بایستی به تولید ملی اهمیت بدهند؛ به چه معنا؟ به این معنا که بهره‌وری را افزایش بدهند. بهره‌وری، یعنی از امکاناتی که وجود دارد حداکثر استفاده‌ی بهینه بشود؛ کارگر که کار میکند، کار را با دقت انجام بدهد؛ رحم الله امرء عمل فأتقنه، این معنای بهره‌وری است؛ از قول پیغمبر نقل شده است: رحمت خدا بر آن کسی است که کاری را که انجام میدهد، محکم انجام بدهد، متقن انجام بدهد. آن کسی که سرمایه‌گذاری میکند، سعی کند حداکثر استفاده از آن سرمایه انجام بگیرد؛ یعنی هزینه‌های تولید را کاهش بدهند؛ بعضی از بی‌تدبیری‌ها، بی‌سیاستی‌ها موجب میشود هزینه‌ی تولید برود بالا، بهره‌وری سرمایه و کار کم بشود.

گزیده بیانات در پاسخ به این پرسش مطرح شده: اگر تحقق اقتصاد مقاومتی ممکن است، الزامات آن چیست، چه کارهایی باید انجام بگیرد؟ - تاریخ انتشار:

۱۳۹۳/۰۱/۰۶

### نقاط «ضعف» دولت نهم و دهم

مسئله‌ی اشتغال هم مسئله‌ی مهمی است. طرحهایی که از چند سال پیش به این طرف برای اشتغال پیش‌بینی شده، آنچنان که انسان انتظار داشت، نشد. اگرچه حالا کارهایی انجام گرفت و خوب بود، بد نیست؛ لیکن ما را مستغنی نمیکند از اینکه نسبت به مسئله‌ی اشتغال یک اهتمام ویژه‌ی داشته باشیم. مسئله‌ی ارتقای بهره‌وری هم همین‌طور.

تاریخ انتشار: ۱۳۹۲/۳/۱۸ بر اساس بیانات در دیدار با هیات دولت دهم به تاریخ ۱۳۸۹/۰۶/۰۸